
 

Expediente n.º: 7428/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General de este Ayuntamiento, a fin de convocar sesión de la 
Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por Decreto de 
esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.-  Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 10 de octubre de 2017, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 3 DE     OCTUBRE DE     2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2532/3/2017 – 5576/2017.- D.ª ISABEL MARTOS GONZÁLEZ. 

LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  DEMOLICIÓN  DE  VIVIENDA  UNIFAMILIAR  DE  DOS 
PLANTAS EN CALLE ROMERO DE TORRES, N.º 5, DE ÁGUILAS.

4.2. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/40/2017  –  5148/2017.-  D.  PEDRO  ALBERTO  GARCÍA 
VALVERDE.  LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  ADECUACIÓN  DE  VIVIENDA  A  TALLER 
MECÁNICO DE MOTOCICLETAS SITO EN CALLE VALENCIA, N.º 24, DE ÁGUILAS.

4.3. APROBACIÓN DEL EXPTE.: 2531/38/2017 – 4487/2017.- D.ª CARMEN MARTÍNEZ MONTES. 
LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  SUSTITUCIÓN  DE  CUBIERTA  EN  CALLE  JACINTO 
BENAVENTE, N.º 20, DE ÁGUILAS.

4.4. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/69/2016  -  8491/2016.-  D.ª  ISABEL  MARÍA  MARTÍNEZ 
MATEO, EN REPRESENTACIÓN DE LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALARREONA 134 (CIF:  
H-30486021).  LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  INTERVENCIÓN  ESTRUCTURAL  EN 
EDIFICIO DE 10 VIVIENDAS SITO EN CALARREONA, N.º 134, DE ÁGUILAS.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  POR  LA  CONCEJALÍA  DE  PLAZAS  Y 

MERCADOS DE CAMBIO DE CASETAS EN LA PLAZA DE ABASTOS DESTINADAS A LA VENTA DE 
BATIDOS NATURALES DE FRUTAS.

5.2. ADHESIÓN AL EXPEDIENTE PARA EL NOMBRAMIENTO DE HIJO PREDILECTO DE JUMILLA 
DE D. JOSÉ GARCÍA MARTÍNEZ.

5.3. SOLICITUD DE D.ª SHEILA LORENTE MARTÍNEZ PARA LA REALIZACIÓN DE PRÁCTICAS NO 
REMUNERADAS  DE  AUXILIAR  DE  SERVICIOS  ADMINISTRATIVOS  Y  GENERALES  EN  EL 
AUDITORIO Y PALACIO DE CONGRESOS ‘INFANTA DOÑA ELENA’. 

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 

D.ª ISABEL CEGARRA GARCÍA.
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª 

OUASSILA ZARBOUT.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª 
HANANE ZIYAT.

6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS, PAGO 
DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ Y ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª RAQUEL SOLA ROBLES. 

6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª 
NOELIA GIMÉNEZ LORENZO. 

6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO 
DE DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE AGUA Y LUZ DE D.ª JUANA CARO LASSO. 

6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª 
FOUZIA GUILLI.

6.8. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO 
DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª ANTONIA FRANCO LORENTE. 

6.9. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.  
CRISTÓBAL GARCÍA ESCARABAJAL. 

6.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª 
MARÍA LUISA RODRÍGUEZ CASTRO. 

6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA 
DE D.ª MARÍA JOSÉ PÉREZ MORGESE. 

6.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª 
HAYAT OUSNY. 

6.13. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA A D.ª DALILA 
AYADI. 

6.14. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS, PAGO 
DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA Y ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª ISABEL MARÍA RUIZ 
SALMERÓN. 

6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª 
MARÍA JOSÉ MELENCHÓN GABARRÓN. 

6.16. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª 
MARÍA JOAQUINA GEA SERRANO. 

6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.  
BENYOUNES BOUAZZI. 

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que  por  el  Secretario  General  se  lleven  a  cabo  los  trámites  legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-10-09T13:30:37+0200
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - NIF:23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-10-09T15:00:42+0200
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - NIF:23255601W
	Lo acepto




